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สรุปผลการสำรวจภาวะการมีงานทำของบัณฑิต 
หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต 
รุ่นที่สำเร็จการศึกษาในปีการศึกษา 2557 (เข้าศึกษาในปีการศึกษา 2554)

บทนำ
[bookmark: _GoBack]การสำรวจภาวะการมีงานทำของบัณฑิตที่สำเร็จการศึกษาจากหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต ในปีการศึกษา 2557 (เข้าศึกษาในปีการศึกษา 2554) เป็นการวิจัยเชิงสำรวจ มีวัตถุประสงค์เพื่อสำรวจและติดตามการมีงานทำของบัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีจากหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต กลุ่มตัวอย่าง ได้แก่ ผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต ในปีการศึกษา 2557 (เข้าศึกษาในปีการศึกษา 2554) จำนวน 52 คน จากจำนวนบัณฑิต ทั้งสิ้น 63 คน โดยเครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย ได้แก่ แบบสอบถาม และทำการวิเคราะห์ข้อมูลโดยใช้สถิติการแจกแจงความถี่ (Frequency) ค่าร้อยละ (Percentage) และค่าเฉลี่ย (Mean)

ผลการศึกษา
การรายงานผลภาวะการมีงานทำของบัณฑิตที่สำเร็จการศึกษาจากหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต ในปีการศึกษา 2557 (เข้าศึกษาในปีการศึกษา 2554) นี้ สามารถแสดงได้ดังตารางต่อไปนี้  

ตารางที่ 1 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตทั้งหมด
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตทั้งหมด
	63
	100



ตารางที่ 2 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่ตอบแบบสอบถาม
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่ตอบแบบสอบถาม
	52
	82.53



ตารางที่ 3 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่ได้งานทำหลังสำเร็จการศึกษา (ไม่นับผู้ประกอบอาชีพอิสระ)
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่ได้งานทำหลังสำเร็จการศึกษา 
(ไม่นับผู้ประกอบอาชีพอิสระ)
	35
	67.31


ตารางที่ 4 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่ได้งานทำตรงหรือไม่ตรงสาขาที่เรียน
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตทำงานตรงสาขาที่เรียน
	23
	65.7

	บัณฑิตทำงานไม่ตรงสาขาที่เรียน
	12
	34.2



ตารางที่ 5 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่ประกอบอาชีพอิสระ
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่ประกอบอาชีพอิสระ
	3
	5.76



ตารางที่ 6 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่ยังไม่มีงานทำหลังสำเร็จการศึกษา
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่ยังไม่มีงานทำหลังสำเร็จการศึกษา
	9
	17.31



ตารางที่ 7 แสดงจำนวนและร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่มีงานทำก่อนเข้าศึกษา
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	ผู้สำเร็จการศึกษาที่มีงานทำก่อนเข้าศึกษา
	0
	0



ตารางที่ 8 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่ศึกษาต่อ
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่ศึกษาต่อ
	3
	5.76



ตารางที่ 9 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่อุปสมบท
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่อุปสมบท
	0
	0



ตารางที่ 10 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่เกณฑ์ทหาร
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่เกณฑ์ทหาร
	2
	3.84



ตารางที่ 11 แสดงจำนวนและร้อยละของบัณฑิตที่ได้งานทำหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี
	ข้อมูลพื้นฐาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	บัณฑิตที่ได้ทำงานหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี
	38
	73.0


ตารางที่ 12 แสดงเงินเดือนหรือรายได้ต่อเดือนและค่าเฉลี่ยเงินเดือนหรือรายได้ต่อเดือนของผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีที่ได้งานทำหรือประกอบอาชีพอิสระ
	บัณฑิตคนที่
	เงินเดือนหรือรายได้ต่อเดือน
ของผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี
ที่ได้งานทำหรือประกอบอาชีพอิสระ (บาท)
	บัณฑิตคนที่
	เงินเดือนหรือรายได้เฉลี่ยต่อเดือน
ของผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี
ที่ได้งานทำและประกอบอาชีพอิสระ (บาท)

	1
	16,000
	20
	19,000 

	2
	7,500
	21
	24,000 

	3
	18,000
	22
	15,000 

	4
	16,000
	23
	20,000 

	5
	15,000
	24
	15,000 

	6
	12,000
	25
	20,500 

	7
	18,000 
	26
	18,000 

	8
	22,000 
	27
	15,000 

	9
	15,000 
	28
	20,000 

	10
	22,000 
	29
	17,000 

	11
	10,000 
	30
	13,000 

	12
	15,000
	31
	14,000 

	13
	15,000 
	32
	15,000 

	14
	16,000 
	33
	19,000

	15
	14,000 
	34
	15,000

	16
	18,000 
	35
	19,000

	17
	17,000 
	36
	30,000

	18
	20,000 
	37
	40,000

	19
	19,000 
	38
	20,000

	ค่าเฉลี่ยเงินเดือนหรือรายได้ต่อเดือนของผู้สำเร็จการศึกษา

	17,736.84 บาท



